Ухвала
15 березня 2021 року
м. Київ
справа № 310/6435/17
провадження № 61-9603св19
 
Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду: 
 
Коломієць Г. В. (суддя-доповідач), Гулька Б. І., Луспеника Д. Д.,
 
розглянув у попередньому судовому засіданні у порядку письмового провадження цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 про захист права та визначення порядку користування земельною ділянкою; за зустрічними позовами ОСОБА_3 до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 про визначення порядку користування земельною ділянкою; ОСОБА_2 до ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 про визначення порядку користування земельною ділянкою, за касаційними скаргами ОСОБА_7 , ОСОБА_8 на рішення Бердянського міськрайонного суду Запорізької області від 27 грудня 2018 року, ухвалене у складі судді Вірченко О. М., постанову Запорізького апеляційного суду від 03 квітня 2019 року, прийняту у складі колегії суддів: Маловічко С. В., Гончар М. С., Кочеткової І. В., та додаткову постанову Запорізького апеляційного суду від 04 липня 2019 року, прийняту у складі колегії суддів: Маловічко С. В., Гончар М. С., Онищенка Е. А.,
 
ВСТАНОВИВ:
 
19 вересня 2017 року ОСОБА_1 звернувся до суду з вищевказаним позовом до ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_14 , у якому просив визначити порядок користування присадибною земельною ділянкою за варіантом № 3, а саме: шляхом виділу йому в натурі в рахунок ідеальної 1/10 частки у праві спільної часткової власності на житловий будинок земельну ділянку для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) загальною площею 0,0112 га, яка складається з трьох земельних ділянок окремого користування: площею 0,0068 га, площею 0,0025 га, площею 0,0009 га та з земельної ділянки спільного користування співвласників ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , 
ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 площею 0,0130 га.
 
05 листопада 2018 року із зустрічними позовними заявами про визначення порядку користування присадибною земельною ділянкою до суду звернулись ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , які також просили визначити порядок користування за варіантом № 3 судової земельно-технічної експертизи.
 
Рішенням Бердянського міськрайонного суду Запорізької області від 28 грудня 2018 року позовні вимоги ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 задоволено.
Визначено порядок користування земельною ділянкою загальною площею 
1 138,0 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_1 , кадастровий номер 2310400000:09:007:0234, з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) між ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , 
ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 за варіантом № 3 судової будівельно-технічної експертизи від 05 жовтня 2018 року № 233.
Виділено в натурі ОСОБА_1 у рахунок ідеальної 1/10 частки у праві спільної часткової власності на житловий будинок зі складу земельної ділянки загальної площі 0,1138 га кадастровий номер 2310400000:09:007:0234, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , земельну ділянку для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) загальною площею 
0,0112 га (112,0 м2), яка складається з трьох земельних ділянок окремого користування (забарвлені синім кольором): площею 0,0068 га (68,0 м2), має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 1,40 м, 10,60 м, 4,75 м, 4,20 м, 1,40 м, 6,40 м, 1,40 м, 6,17 м, площею 0,0025 га (25,0 м2), має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 4,05 м, 6,20 м, 4,06 м, 6,15 м, площею 0,0009 га (9,0 м2), має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 2,15 м, 4,05 м, 2,15 м, 4,05 м та з земельної ділянки спільного користування (забарвлена жовтим кольором) співвласників ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 площею 0,0130 га, має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 3,35 м, 
1,53 м, 4,52 м, 4,70 м, 7,12 м, 1,18 м, 6,17 м, 1,40 м, 1,42 м, 19,12 м, 2,15 м, 1,00 м, 
2,15 м, 2,15 м, 4,50 м, 3,55 м, 4,65 м, 3,39 м, 8,25 м, 1,79 м, 6,43 м, 1,38 м, 3,63 м, 
12,29 м, 1,70 м, 0,96 м, 1,00 м, 6,20 м, 1,61 м, 5,59 м, 1,25 м, 4,99 м, 5,11 м 
(130,0 м2/13х1=10,0 м2).
Виділено в натурі ОСОБА_2 у рахунок ідеальної 19/60 частки у праві часткової власності на житловий будинок, зі складу земельної ділянки загальної площі 0,1138 га кадастровий номер 2310400000:09:007:0234, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , для обслуговування житлового будинку, будівель та споруд земельну ділянку загальною площею 0.0295 га, яка складається з п`яти земельних ділянок окремого користування (забарвлено зеленим кольором) площею 0.0065 га та має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 11.05 м, 4,62 м, 4,70 м, 1,60 м, 3,40 м, 0,60 м, 2,93 м, 1,11 м, 4,52 м, 1,53 м, площею 0,0054 га, яка має лінійні проміри між поворотними точками по периметру 1,11 м, 2,93 м, 0,60 м, 3,40 м, 
1,60 м, 4,70 м, 4,59 м, 4,70 м, 1,00 м, 6,34 м, 1,05 м, 4,70 м, площею 0,0091 га, має лінійні проміри між поворотними точками по периметру 8,00 м, 5,11 м, 4,99 м, 
1,25 м, 8,09 м, 11,23 м, 0,0059 га, має лінійні промірі між поворотними точками по периметру 2,94 м, 3,62 м, 6,76 м, 3,63 м, 1,38 м, 6,43 м, 1,79 м, 1,54 м, 9,82 м, площею 0,0016 га, має лінійні проміри між поворотними точками по периметру 4,50 м, 
4,05 м, 0,45 м, 0,71 м, 3,55 м, 3,55 м, та з земельної ділянки спільного користування співвласників ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 площею 0,0130 га, має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 3,35 м, 1,53 м, 4,52 м, 
4,70 м, 7,12 м, 1,18 м, 6,17 м, 1,40 м, 1,42 м, 19,12 м, 2,15 м, 1,00 м, 2,15 м, 2,15 м, 
4,50 м, 3,55 м, 4,65 м, 3,39 м, 8,25 м, 1,79 м, 6,43 м, 1,38 м, 3,63 м, 12,29 м, 1,70 м, 
0,96 м, 1,00 м, 6,20 м, 1,61 м, 5,59 м, 1,25 м, 4,99 м, 5,11 м (130,0 м2/13х1=10,0 м2).
Виділено в натурі ОСОБА_3 у рахунок ідеальної 3/16 частки у праві часткової власності на житловий будинок, зі складу земельної ділянки загальної площі 0,1138 га кадастровий номер 2310400000:09:007:0234, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , для обслуговування житлового будинку, будівель та споруд земельну ділянку загальною площею 0,0214 га, яка складається з трьох земельних ділянок окремого користування (забарвлено коричневим кольором) площею 0,0079 га та має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 1,05 м, 6,34 м, 1,00 м, 4,70 м, 4,19 м, 3,09 м, 4,00 м, 7,95 м, 0,96 м, 7,12 м, площею 0,0106 га та має лінійні проміри між поворотними точками по периметру 8,09 м, 5,59 м, 1,50 м, 1,62 м, 
2,55 м, 6,15 м, 4,06 м, 1,00 м, 0,96 м, 1,70 м, 9,25 м, 16,24 м, площею 0,0019 та має лінійні проміри між поворотними точками по периметру 3,55 м, 0,71 м, 4,10 м, 
4,01 м, 4,65 м, та земельної ділянки загального користування співвласників ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_7 , 
ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 площею 0,0130 га, має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 3,35 м, 1,53 м, 4,52 м, 
4,70 м, 7,12 м, 1,18 м, 6,17 м, 1,40 м, 1,42 м, 19,12 м, 2,15 м, 1,00 м, 2,15 м, 2,15 м, 
4,50 м, 3,55 м, 4,65 м, 3,39 м, 8,25 м, 1,79 м, 6,43 м, 1,38 м, 3,63 м, 12,29 м, 1,70 м, 
0,96 м, 1,00 м, 6,20 м, 1,61 м, 5,59 м, 1,25 м, 4,99 м, 5,11 м (130,0 м2/13х1=10,0 м2). 
 
Постановою Запорізького апеляційного суду від 03 квітня 2019 року апеляційну скаргу ОСОБА_7 , ОСОБА_8 задоволено частково, рішення Бердянського міськрайонного суду Запорізької області від 27 грудня 2018 року 
скасовано.
Ухвалено нове судове рішення.
Позов ОСОБА_1 , зустрічні позови ОСОБА_3 та ОСОБА_2 задоволено частково.
Визначено порядок користування земельною ділянкою загальною площею 
1 138,0 га, розташованою за адресою: АДРЕСА_1 , кадастровий номер 2310400000:09:007:0234, з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) між ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , 
ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 за варіантом № 3 судової будівельно-технічної експертизи № 233 від 05 жовтня 
2018 року.
Виділено в окреме користування ОСОБА_1 на належну йому 1/10 частку 
у праві спільної часткової власності на житловий будинок зі складу земельної ділянки загальної площі 0,1138 га, кадастровий номер 2310400000:09:007:0234, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , земельну ділянку для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) загальною площею 0,0112 га (112,0 м2), яка складається з трьох земельних ділянок окремого користування (забарвлені синім кольором): площею 0,0068 га (68,0 м2) - має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 1,40 м, 10,60 м, 4,75 м, 4,20 м, 1,40 м, 6,40 м, 1,40 м, 6,17 м, площею 0,0025 га (25,0 м2) - має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 4,05 м, 6,20 м, 4,06 м, 
6,15 м, площею 0,0009 га (9,0 м2) - має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 2,15 м, 4,05 м, 2,15 м, 4,05 м та з земельної ділянки спільного користування (забарвлена жовтим кольором) співвласників ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , 
ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 площею 0,0130 га - має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 3,35 м, 1,53 м, 4,52 м, 4,70 м, 7,12 м, 
1,18 м, 6,17 м, 1,40 м, 1,42 м, 19,12 м, 2,15 м, 1,00 м, 2,15 м, 2,15 м, 4,50 м, 3,55 м, 
4,65 м, 3,39 м, 8,25 м, 1,79 м, 6,43 м, 1,38 м, 3,63 м, 12,29 м, 1,70 м, 0,96 м, 1,00 м, 
6,20 м, 1,61 м, 5,59 м, 1,25 м, 4,99 м, 5,11 м (130,0 м2/13х1=10,0 м2).
Виділено в окреме користування ОСОБА_3 на належні йому 3/16 частки у праві спільної часткової власності на житловий будинок, зі складу земельної ділянки загальної площі 0,1138 га, кадастровий номер 2310400000:09:007:0234, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , для обслуговування житлового будинку, будівель та споруд земельну ділянку загальною площею 0,0214 га, яка складається з трьох земельних ділянок окремого користування (забарвлені коричневим кольором): площею 0,0079 га (79 кв. м) - має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 1,05 м, 6,34 м, 1,00 м, 4,70 м, 4,19 м, 3,09 м, 4,00 м, 7,95 м, 0,96 м, 7,12 м, площею 0,0106 га (106 кв. м) - має лінійні проміри між поворотними точками по периметру 8,09 м, 5,59 м, 1,50 м, 1,62 м, 2,55 м, 6,15 м, 4,06 м, 1,00 м, 0,96 м, 1,70 м, 9,25 м, 
16,24 м, площею 0,0019 га (19 кв. м) - має лінійні проміри між поворотними точками по периметру 3,55 м, 0,71 м, 4,10 м, 4,01 м, 4,65 м, та земельної ділянки загального користування співвласників ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , 
ОСОБА_13 площею 0,0130 га, має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 3,35 м, 1,53 м, 4,52 м, 4,70 м, 7,12 м, 1,18 м, 6,17 м, 1,40 м, 1,42 м, 
19,12 м, 2,15 м, 1,00 м, 2,15 м, 2,15 м, 4,50 м, 3,55 м, 4,65 м, 3,39 м, 8,25 м, 1,79 м, 
6,43 м, 1,38 м, 3,63 м, 12,29 м, 1,70 м, 0,96 м, 1,00 м, 6,20 м, 1,61 м, 5,59 м, 1,25 м, 
4,99 м, 5,11 м (130,0 м2/13х1=10,0 м2).
Виділено в окреме користування ОСОБА_2 на належні йому 19/60 часток у праві спільної часткової власності на житловий будинок, зі складу земельної ділянки загальної площі 0,1138 га, кадастровий номер 2310400000:09:007:0234, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , для обслуговування житлового будинку, будівель та споруд земельну ділянку загальною площею 0.0295 га, яка складається з п`яти земельних ділянок окремого користування (забарвлені зеленим кольором): площею 
0.0065 га (65 кв. м) - має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 11.05 м, 4,62 м, 4,70 м, 1,60 м, 3,40 м, 0,60 м, 2,93 м, 1,11 м, 4,52 м, 1,53 м, площею 0,0054 га (54 кв. м) - має лінійні проміри між поворотними точками по периметру 1,11 м, 2,93 м, 0,60 м, 3,40 м, 1,60 м, 4,70 м, 4,59 м, 4,70 м, 1,00 м, 6,34 м, 1,05 м, 
4,70 м, площею 0,0091 га (91 кв. м) - має лінійні проміри між поворотними точками по периметру 8,00 м, 5,11 м, 4,99 м, 1,25 м, 8,09 м, 11,23 м, площею 0,0059 га (59 кв. м) - має лінійні промірі між поворотними точками по периметру 2,94 м, 3,62 м, 
6,76 м, 3,63 м, 1,38 м, 6,43 м, 1,79 м, 1,54 м, 9,82 м, площею 0,0016 га ( 16 кв. м) - має лінійні проміри між поворотними точками по периметру 4,50 м, 4,05 м, 0,45 м, 
0,71 м, 3,55 м, 3,55 м, та з земельної ділянки спільного користування співвласників ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_7 , 
ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 площею 0,0130 га, має лінійні проміри між поворотними точками по периметру: 3,35 м, 1,53 м, 4,52 м, 
4,70 м, 7,12 м, 1,18 м, 6,17 м, 1,40 м, 1,42 м, 19,12 м, 2,15 м, 1,00 м, 2,15 м, 2,15 м, 
4,50 м, 3,55 м, 4,65 м, 3,39 м, 8,25 м, 1,79 м, 6,43 м, 1,38 м, 3,63 м, 12,29 м, 1,70 м, 
0,96 м, 1,00 м, 6,20 м, 1,61 м, 5,59 м, 1,25 м, 4,99 м, 5,11 м (130,0 м2/13х1=10,0 м2).
У решті позовних вимог відмовлено.
 
Додатковою постановою Запорізького апеляційного суду від 04 липня 2019 року заяву ОСОБА_1 задоволено.
Прийнято додаткову постанову про вирішення судових витрат у справі.
Стягнуто на користь ОСОБА_1 судові витрати, понесені при розгляді справи судом першої інстанції, з ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , 
ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 у загальній сумі 901,60 грн, по 75,13 грн з кожного.
Стягнуто на користь ОСОБА_3 судові витрати, понесені при розгляді справи судом першої інстанції, з ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , 
ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 у загальній сумі 705,00 грн (сімсот п`ять) гривень, по 58,75 грн з кожного.
Стягнуто на користь ОСОБА_2 судові витрати, понесені при розгляді справи судом першої інстанції, з ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 у загальній сумі 705,00 грн, по 58,75 грн з кожного.
Стягнуто на користь ОСОБА_1 судові витрати, понесені при розгляді справи судом першої інстанції, з ОСОБА_3 та ОСОБА_2 у загальній сумі 32,76 грн, по 16,38 грн з кожного.
Стягнуто на користь ОСОБА_1 судові витрати, понесені при розгляді справи судом апеляційної інстанції, з ОСОБА_7 , ОСОБА_8 у загальній сумі 3 295,20 грн, по 1 647,60 грн з кожного.
 
15 травня 2019 року ОСОБА_7 , ОСОБА_8 подали до Верховного Суду касаційну скаргу на рішення Бердянського міськрайонного суду Запорізької області від 27 грудня 2018 року та постанову Запорізького апеляційного суду від 03 квітня 2019 року, в якій, посилаючись на неправильне застосування норм матеріального права та порушення норм процесуального права, просили скасувати оскаржувані судові рішення та направити справу на новий судовий розгляд.
 
26 червня 2019 року ухвалою Верховного Суду у  складі судді Журавель В. І. відкрито касаційне провадження у справі, витребувано матеріали цивільної справи із Бердянського міськрайонного суду Запорізької області.
 
25 липня 2019 року справа надійшла до Верховного Суду.
 
08 серпня 2019 року ОСОБА_7 , ОСОБА_8 подали до Верховного Суду касаційну скаргу на додаткову постанову Запорізького апеляційного суду 
від 04 липня 2019 року, в якій, посилаючись на неправильне застосування норм матеріального права та порушення норм процесуального права, просили скасувати оскаржуване судове рішення та ухвалити нове про відмову 
у задоволенні заяви.
 
14 серпня 2019 року ухвалою Верховного Суду у  складі судді Журавель В. І. відкрито касаційне провадження.
 
У листопаді 2020 року, згідно з протоколом повторного автоматизованого розподілу судової справи між суддями, справа передана колегії суддів: 
Коломієць Г. В. (суддя-доповідач), Гульку Б. І., Луспенику Д. Д.
 
Згідно зі статтею 388 ЦПК України судом касаційної інстанції у цивільних справах є Верховний Суд.
 
У частині третій статті 3 ЦПК України визначено, що провадження в цивільних справах здійснюється відповідно до законів, чинних на час вчинення окремих процесуальних дій, розгляду і вирішення справи.
 
Відповідно до частини другої статті 389 ЦПК України (тут і надалі у редакції, чинній на момент подання касаційної скарги) підставами касаційного оскарження
є неправильне застосування судом норм матеріального права чи порушення норм процесуального права.
 
Заслухавши доповідь судді-доповідача, Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду вважає, що справа підлягає призначенню до судового розгляду, оскільки доводи касаційної скарги викликають необхідність перевірки матеріалів справи.
 
Відповідно до частини першої статті 402 ЦПК України у суді касаційної інстанції скарга розглядається за правилами розгляду справи судом першої 
інстанції в порядку спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи з урахуванням статті 400 цього Кодексу.
 
Згідно з частиною першою статті 7 ЦПК України розгляд справ у судах проводиться усно і відкрито, крім випадків, передбачених цим Кодексом.
 
Такий випадок передбачено у частині тринадцятій статті 7 ЦПК України, згідно
з якою розгляд справи здійснюється в порядку письмового провадження за наявними у справі матеріалами, якщо цим Кодексом не передбачено повідомлення учасників справи. У такому випадку судове засідання не проводиться.
 
Оскільки колегією суддів не приймалось рішення про виклик учасників справи для надання пояснень у справі, то справа розглядатиметься в порядку спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи за наявними у ній матеріалами (у письмовому провадженні), а копія судового рішення у такому разі надсилається у порядку, передбаченому частиною п`ятою статті 272 ЦПК України.
 
Ураховуючи, що згідно з частиною першою статті 8 ЦПК України ніхто не може бути позбавлений права на інформацію про дату, час і місце розгляду своєї справи, колегія суддів інформує учасників справи про те, що зазначена інформація оприлюднюється на офіційному веб-порталі судової влади України.
 
Відповідно до частини одинадцятої статті 34 ЦПК України, з урахуванням категорії і складності справи, справу розглянути колегією у складі п`яти суддів.
 
Керуючись частиною тринадцять статті 7, частиною одинадцять статті 34, частиною першою статті 401, частиною першою статті 402 ЦПК України, Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду
 
УХВАЛИВ:
 
Справу за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 про захист права та визначення порядку користування земельною ділянкою; за зустрічними позовами ОСОБА_3 до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 про визначення порядку користування земельною ділянкою; ОСОБА_2 до ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 про визначення порядку користування земельною ділянкою, за касаційними скаргами ОСОБА_7 , ОСОБА_8 на рішення Бердянського міськрайонного суду Запорізької області від 27 грудня 2018 року, постанову Запорізького апеляційного суду 
від 03 квітня 2019 року та додаткову постанову Запорізького апеляційного суду від 04 липня 2019 року призначити до розгляду в складі колегії з п`яти суддів 
у порядку спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи за наявними у ній матеріалами.
 
Інформацію про дату розгляду справи оприлюднити на офіційному веб-порталі судової влади України.
 
Ухвала оскарженню не підлягає.

Судді:   	Г. В. Коломієць   Б. І. Гулько   Д. Д. Луспеник